

## Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2017 : 283,2M€, +19,9% par rapport au T1 2016

CA T1 (M€)	2017 publié	2016 publié	2015 publié	Var.17/16	Var.17/15
Live	119,3	101,4	102,0	+17,6%	+17,0%
Exhibitions	88,5	63,6	82,0	+39,4%	+7,9%
Venues	75,3	71,2	66,2	+5,8%	+13,7%
<b>Total consolidé</b>	<b>283,2</b>	<b>236,2</b>	<b>250,2</b>	<b>+19,9%</b>	<b>+13,2%</b>

Le Groupe réalise au 1<sup>er</sup> trimestre 2017 un chiffre d'affaires de 283,2M€ contre 236,2M€ en 2016 soit +19,9% et 250,2M€ en 2015 année de référence à biennialité comparable, soit +13,2%.

### Progression des trois pôles GL events Live, GL events Exhibitions et GL events Venues

**GL events Live** réalise un chiffre d'affaires de 119,3M€ (progression de +17,6% et +13,0% à pcc\*) avec notamment des prestations réalisées à la CAN au Gabon, en Croatie pour le lancement de la nouvelle Nissan Micra (organisation complète de l'opération de lancement sur 2 mois) et l'intégration de CCC agence spécialisée dans l'organisation de congrès médicaux acquise en février comme annoncé le 21 mars 2017.

Avec 88,5M€ de chiffre d'affaires, **GL events Exhibitions** affiche une progression de 39,4% (+39,3% à pcc\*) et de 7,9% à biennialité comparable. Le Sirha réalise une édition record : 132.000m<sup>2</sup> occupés, 3.000 exposants et marques, 208.000 visiteurs (+10%), 25.469 chefs (+29%) et 21 concours avec un fort niveau de satisfaction et une présence internationale renforcée. Le CFIA connaît également une croissance, 20.000 m<sup>2</sup> nets de stands occupés et près de 18.000 visiteurs (en hausse de 5%). Les autres salons du Groupe sont soit maintenus, soit en développement par rapport à 2016 ou 2015.

**GL events Venues** réalise un chiffre d'affaires de 75,3M€ soit une progression de 5,8% (3,3% à pcc). Cette progression tient notamment aux performances de Sao Paulo expo (dont le salon Plastico Brasil), mais aussi d'Eurexpo (développements sur le Sirha) et du Palais Brongniart (avec notamment Paris Fintech Forum, Tranoi et Xpair.com).

### Perspectives

Avec ce 1<sup>er</sup> trimestre en croissance forte et compte tenu en 2016 des Jeux Olympiques et de l'Euro, GL events attend un 1<sup>er</sup> semestre en croissance et confirme une année 2017 en progression.

## Dividende

Comme précédemment annoncé, le versement d'un dividende de 0,65€ par action correspondant à un rendement de 3,1% par rapport au cours de clôture du 24 avril 2017 sera proposé à la prochaine Assemblée Générale des actionnaires, qui se tiendra le 28 avril prochain.

\*Pcc : périmètre et change constants

\*\*\*

**Prochain rendez-vous :**

**Chiffre d'affaires 1er semestre : 18 juillet 2017 après Bourse**



### Relations Investisseurs

Erick ROSTAGNAT  
Tel: +33 (0)4 72 31 54 20  
[infos.finance@gl-events.com](mailto:infos.finance@gl-events.com)

### Relations Presse

Stéphanie STAHR  
Tel: +33 (0)1 53 73 80 57  
[stephaniestahr@cmcic.com](mailto:stephaniestahr@cmcic.com)

**ISIN FR0000066672 - Bloomberg GLO FP - Reuters GLTN.PA - FTSE 581**